
741.051 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 413 ausgegeben am 14. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren durch die 

Motorfahrzeugkontrolle 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, Art. 45 des Schwerverkehrsabgabege-
setzes (SVAG) vom 25. Oktober 2000, LGBl. 2000 Nr. 273, und Art. 51 
Abs. 3 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 
Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 2004 über die Einhebung von 
Gebühren durch die Motorfahrzeugkontrolle, LGBl. 2004 Nr. 258, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Ziff. 4.1 und 4.2 

Die Motorfahrzeugkontrolle erhebt folgende Verwaltungs-, Prüfungs- 
und sonstige Gebühren: 

4.1 Schilderpaar  
4.11 glanz 40.- 
4.12 matt 250.- 



2 

4.2 Einzelschild  
4.21 glanz 40.- 
4.22 matt 130.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-12T13:21:46+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




